
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Del À:.\o3\
FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTO FOTOVOLTAICO PRESSO LA SEDEOGGETTO DEL COMANDO STAZIONE DEL CTA DI ANDRIA. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO
FATTURA — CUP: F88114000700001 — CIG: 563 1055D93.

parco nazionale
dell’alta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria
sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 5020 - UPB 1.1.2.1 del
Bilancio di Previsione 2014.

Il ResponsatJle delSrvizio Finanziario

dott.ssMr Rsaria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione dellasomma di -

€ 27.500,00 UPB_1.1.2. 1_Cap. _5020_Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n. 646_dell’anno _2012_

assunto con LJ deliberazione x determinazione n. 424/2012 _ del 28/12/2012_

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con LJ deliberazione Li determinazione n. del



IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2014 con deliberazione

Presidenziale n. 22/2013 del 20/12/2013, e che ai sensi dell’art. 22 comma 2 del Regolamento di Contabilità

dell’Ente è consentita la gestione provvisoria, commisurando i dodicesimi agli stanziamenti previsti dall’ultimo

bilancio di previsione regolarmente approvato;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 54/2014 con la quale sono stati affidati i lavori straordinari di

progettazione, fornitura e posa in opera, direzione lavori e collaudo di un impianto fotovoltaico presso

l’edificio di proprietà comunale sito in Andria, Dolina Carsica di Gurgo, sede del Comando Stazione del

Coordinamento Territoriale per l’Ambiente del Parco Nazionale dell’Alta Murgia (CTA)alla ditta S.LE. di Laico

Giuseppe con sede in Gravina in Puglia alla Via Dell’Annunciazione, 21/A - p.iva 03998400729;

CONSIDERATO che la ditta su citata ha ultimato i lavori relativi alla fornitura e posa in opera dell’impianto

fotovoltaico sopra citato ed ha presentato la dichiarazione di conformità dell’impianto a regola d’arte,

assunto a protocollo dell’Ente con n. 813 del 06/03/2014;

VISTO che la ditta sopra citata ha realizzato i lavori conformemente a quanto stabilito dal contratto

sottoscritto in data 26/02/2014 e che in data 06/03/2014 ha presentato regolare fattura n. 32 del

05/03/2014 dell’ammontare complessivo di € 27.500,00 comprensiva di IVA al 22%;

CONSIDERATO che occorre pertanto provvedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura sopra

citata;

DATO ATTO che la ditta risulta regolare con i versamenti contributivi come da DURC del 15/01/2014 con

validità 120 giorni assunto a protocollo dell’Ente;

DATO ATTO che la ditta ha presentato un conto dedicato come previsto dalle norme vigenti;

DATO ATTO che la ditta risulta non inadempiente ai controlli su Equitalia per i pagamenti superiori a

10.000,00 euro, agli atti dell’Ente;

DATO ATTO che l’importo di € 27.500,00, da liquidare e pagare con il presente atto è stato impegnato sul

CAP. 5020 “Spese per lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria per 2 caserme del CTA nel territorio

del Parco” U.P.B. 1.1.2.1 del Bilancio di previsione 2014, impegno contabile n. 646/2012 assunto con

determinazione n. 424/2012 del 28/12/2012;

VISTI il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 “Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE — 2004/18/CE” e s.m.i., il regolamento di attuazione della

L.109/1994 approvato con D.P.R. 554/1999 per quanto ancora vigente con l’attuazione del suddetto D.Lgs.

163/2006, il D.P.R. n° 34 del 25/01/2000 in merito alla qualificazione delle imprese, il D.M. LL.PP. n° 145 del

19/04/2000 — Regolamento recante il Capitolato Generale di Appalto dei Lavori Pubblici e tutte le altre

normative vigenti in materia di OO.PP.;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente Parco nazionale dell’Alta Murgia, che

all’art. 32 disciplina le modalità di liquidazione e pagamento;

Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

parco nazionale

dell’alta murgia

2



DETERMINA

1. Le premesse costituiscono parte integrante del presente prowedimento;

2. DI DARE ATTO che la spesa di € 27.500,00 da liquidare e pagare con il presente atto è stata
impegnata sul CAP. 5020 “Spese per lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria per 2 caserme del
CTA nel territorio del Parco” u.p.b. 1.1.2.1 individuato come intervento da finanziare con i fondi stanziati
dal Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Div. IV — per installazione di impianti
fotovoltaici nelle caserme adibite a sedi del CTA e relativi Comandi Stazione, per i quali è stato
impegnato l’importo di € 42.169,00 in favore del Parco Nazionale dell’Alta Murgia, il quale dovrà eseguire
gli interventi e rendicontare le spese sostenute- imp. Def. 646/2012;

3. DI DARE ATTO che la ditta risulta regolare con i versamenti contributivi come da DURC del 15/01/2014
con validità 120 giorni assunto a protocollo dell’Ente, che ha presentato un conto dedicato come previsto
dalle norme vigenti e che risulta non inadempiente ai controlli su Equitalia per i pagamenti superiori a
10.000,00 euro, agli atti dell’Ente;

4. DI LIQUIDARE E PAGARE, la Ditta S.I.E. di Laico Giuseppe con sede in Gravina in Puglia alla Via
Dell’Annunciazione, 21/A, p.iva 03998400729, la somma di € 25000,00 oltre /va, per i lavori straordinari
di progettazione, fornitura e posa in opera, direzione lavori e collaudo di un impianto fotovoltaico presso
l’edificio di proprietà comunale sito in Andria, Dolina Carsica di Gurgo, sede del Comando Stazione del
Coordinamento Territoriale per l’Ambiente del Parco Nazionale dell’Alta Murgia (CTA), su conto IBAN:
1T09 G 05385 41500 000004631250;

5. DI TRASMETTERE un’accurata rendicontazione al Ministero dell’Ambiente e della tutela del Territorio e
del Mare del finanziamento disposto con nota del 24/12/2008 prot. 30491 ed erogato con nota prot.
13639 del 24/06/2009;

6. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali,.

IIR.U.P. /M

Il Responsabile servizio finanziario ‘-—

Maria Rosaria Savo

Il Direttore f.f. /
Fatlij Moct’sti

3

parco nazionale
dell’alta murgia



Emsso mandato di pagamento n. (9 in dt

______________

del bilancio di previsione anno /Q(L( gestione
residui/co npetei

Gravina,

___________

sul capitolo

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio

onhine dal giorno’JD e per 15 giorni consecutivi fino al

_________

Registrato impegno di spesa n.

_________

al capitolo

__________

del bilancio dì
previsione anno

_________

gestione residui/competenza.

Gravina,

____________

L’incaricato

v

4


